АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.05.2012.

    № 453

г.Новошахтинск

Об упорядочении платы за

содержание детей в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях города

В целях выполнения натуральных норм питания на одного ребенка, развития материально-технической базы дошкольных учреждений и в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992. №3266-1 «Об образовании»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 01.06.2012. размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) независимо от места работы (службы) за содержание детей, (далее – родительская плата) согласно приложению №1.

1.1. В муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в группах:

1.1.1. с 9-ти, 10,5  часовым пребыванием детей – 49,0 рублей в день;

1.1.2. с 12-ти, 24 - х часовым пребыванием детей – 60,0 рублей в день.

2. Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям направить 80% полученных средств родительской платы на питание, 20% - на расходы, связанные с деятельностью бюджетных дошкольных образовательных учреждений согласно плану финансово-хозяйственной деятельности.

3. Установить льготу в размере 50% от установленных в пункте 1 размеров  за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей.

4. За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.
5. Считать утратившим силу постановление Администрации города от 17.04.2009. №444 «Об упорядочении платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на   заместителя Главы Администрации города  по социальным вопросам  Е.И. Туркатову.

Мэр города

                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
отдел образования
Администрации города
                                                                                               Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от  16.05.2012.   № 453
Расчет платы,

взимаемой с родителей независимо от  места

работы (службы) за содержание детей

	Затраты на содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях в 2012 году, (рублей)
	Количество детей, посещающих МБДОУ, (человек)
	Расходы на содержание одного ребенка в день, (рублей)

	Средний размер платы за содержание ребенка в день в группах с 12-ти часовым – 24-х часовым пребыванием (16% от расходов), (рублей)

	162 284 000,0
	2 699
	376,0
	60,0

Расчет платы за содержание детей с 9 - 10,5 часовым пребыванием:

примерная стоимость ужина 11,0 рублей.  Плата за содержание в день 49,0 рублей.

Управляющий делами

Администрации города

                           Ю.А. Лубенцов